Oficial Eletrônico
Nº017 /2023 - Data: de 25

de janeiro de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Portaria nº02/2023-SME.
De 24 de Janeiro de 2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA DE FAZENDA RIO
GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas por meio do
Decreto nº 6277 de 1 O de março de 2022.

Art. 1° - Torna público o resultado de classificação do processo de seleção de
Assistentes de Alfabetização para atuarem, de forma voluntária, no Programa Tempo de
Aprender, no âmbito da Rede Pública Municipal de Ensino de Fazenda Rio Grande,
conforme Edital de Chamamento Público Simplificado nº 010/2022-SME.

Art. 2° - Da convocação - dar-se-á por meio de convocação da Instituição, na qual o
candidato realizou sua inscrição; segundo a ordem de classificação e necessidade da
Instituição em casos de desistência e/ou necessidade de substituição do assistente.

Diretor Geral - SME
Decreto nº 6324/2022

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7613 e-mail: educacao@fazendariO!~rande.pr.gov.br

Anexo 1 - Portaria nº02/2023-SME 24 de Janeiro de 2023
" e

INSTITUIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Vanessa Lima Gomes 1º

Márcia De Paula Soares 2º

Ana Paula Da Silva Trizotte 3º

Fabiane Vaci Ferreira Avelino 4º

Joelma Maria Cordeiro Luswarghi 5º

Lília Veloso De Carvalho 6º

Carla Eduarda Da Silva 7º

Andreia Cupiti Da Silva 8º

Rafaela Dos Santos Schiesl 9º

Milena Bortoluzzi Dos Santos 10º
E.M. 26 DE JANEIRO Thayne Nathalya de Sousa 11 o

Poliani Lima de Almeida 12º

Shelry Ohana Kutacho De Godoi 13º

Elizangela Padilha Salvego 14º

Daniele Da Silva Bernardo 15º

Daniela Amorim 16º

Tatiane Pacheco 17º

Eduarda Gabrielly Ferreira Dos Santos 18º

Patricia de Lima Batista dos Santos 1º

E.M. ALCIDES MÁRIO lzabelly Gomes Ventura 2º
PELANDA Thayne Nathalya de Sousa 3º

Daniele Da •silva Bernardo 4º

Júlia Costa de Lima 5º

Daniela Amorim 6º

- "

Maria Aparecida De Oliveira 1º

Janete De Jesus Machado Do Amaral 2º

Mikaely lzabela Da Silva Miranda 3º

Carla Eduarda Da Silva 4º

Eliane Almeida Cardoso Silva Moreira 5º

Shelry Ohana Kutacho De Godoi 6º

E.M. ANTONIO BALDAN
Jessica Rosa 7º

Naeli Boschen Gomes 8º

Fernanda Miriam De Lima Teixeira 9º

Márcia De Paula Soares 1º

Manica Paula Velozo Vitor 2º

Patricia de Lima Batista dos Santos 3º

Fabiane Vaci Ferreira Avelino 4º

Milena Bortoluzzi Dos Santos 5º

E.M. ARNALDO BUSATO Rafaela Dos Santos Schiesl 6º

Elizangela Padilha Salvego 7º

Daniela Amorim 8º

Daniele Da Silva Bernardo 9º

Eduarda Gabrielly Ferreira Dos Santos 10º

Manica Paula Velozo Vítor 1º

Norma Cristina Marques 2º

Andreia Fabiana Meloquero de Biage Machado 3º
E.M. CARLOS
EDUARDO NICHELE

Ketllyn Mayara Prado Da Silva 4º

Andreia Cupiti Da Silva 5º

Erica Renata Matozo 6º

Jeniffer Thaiane Santos 7º
"

Priscila Dos Santos Dias 8º

Jailson Menezes Da Silva Desclassificado

Loriane Guedes 1º

Tais de Souza Machado Fortunato Cavalheiro 2º

Cristiane Aparecida Freitag de Queiróz 3º

Patrícia de Lima Batista dos Santos 4º

Ketllyn Mayara Prado Da Silva 5º

E.M. DEP. LUIZ GABRIEL Andreia Fabiana Meloquero de Biage Machado 6º
SAMPAIO Erica Renata Matozo 7º

Tatiane Schmeguel Santana 8º

Júlia Costa de Lima 9º

Angel Luz Freitag Nascimento 10º

Rafaela Cesar Ramalho 1º

Jessica Mari de Oliveira de Souza 2º

Priscila Dos Santos Dias 3º

Sandra Fatima da Silva 4º
E.M. LUIZ NICHELE

Michella Rodrigues de Oliveira Lima 5º

Eduarda Gabrielly Ferreira Dos Santos 6º

Jailson Menezes Da Silva Desclassificado

E.M. FRANCISCO Mikaely lzabela Da Silva Miranda 1º
QUIRINO Jessica Mari de Oliveira de Souza 2º

Tavani Índia Aparecida de Souza 3º

Naeli Boschen Gomes 4º

Fernanda Miriam De Lima Teixeira 5º

E.M. GENEROSO Solange Cardoso Todorovski 1º
SALUSTIANO BARBOSA Maria Aparecida De Oliveira 2º

Mikaely lzabela Da Silva Miranda 3º
-

Andreia Cupiti da Silva 4º

lsabela Domingues Veiga 5º

Fernanda Miriam De Lima Teixeira 6º

Naeli Boschen Gomes 7º

Janete De Jesus Machado Do Amaral 1º

E.M. GUÍSELA KUSS Jucicleide Da Silva Guedes Barbosa 2º
RIEKE Ana Paula Da Silva Trizotte 3º

Tatiana Barros Das Neves Duarte 4º

Poliani Lima de Almeida 5º

Michella Rodrigues de Oliveira Lima 6º

Loriane Guedes 1º

Cristiane Aparecida Freitag de Queiróz 2º

Tais de Souza Machado Fortunato 3º
Cavalheiro

E.M. JOAQUIM KATSUKI
Jucelia Kutacho 4º

Priscila Dos Santos Dias 5º

Angel Luz Freitag Nascimento 6º

Vanessa Lima Gomes 1º

Norma Cristina Marques 2º

Gabriela Pereira de Assis 3º
E.M. MARLENE

Milena Bortoluzzi Dos Santos 4º

Rafaela Dos Santos Schiesl 5º

Erica Renata Matozo 6º

Jucelia Kutacho 1º

Aysha Do Amaral Nascimento 2º
E.M. NOSSA SENHORA
DE FÁTIMA Adelaide De França Vaz 3º

Lucas Henrique Raimundo Romeiro 4º

Tatiane Schmeguel Santana 5º
'

Tatiane Pacheco 6º

Andreia Fabiana Meloquero de Biage Machado lº

Gabriela Pereira de Assis 2º

E.M. ISABEL CRISTINA Ednéia Perpétuo Camargo 3º

Aysha Do Amaral Nascimento 4º

Adelaide De França Vaz 5º

Lucas Henrique Raimundo Romeiro 6º

Josefa Clementina dos Santos Desclassificada

Vanessa Lima Gomes lº

Janete De Jesus Machado Do Amaral 2º

Jucicleide Da Silva Guedes Barbosa 3º

E.M. PROFª MARYLE S. Carla Eduarda Da Silva 4º
FERRI Eliane Almeida Cardoso Silva Moreira 5º

Luana Alexandre Dos Santos Da Rosa 6º

Shelry 0hana Kutacho De c;odoi 7°

Jessica Rosa 8º

Manica Paula Velozo Vitor lº

Joelma Maria Cordeiro Luswarghi 2º

Taís dos Santos Hoffmann 3º

Rafaela Cesar Ramalho 4º

Ana Paula da Silva Trizotte 5º

E.M. VALDINEIA DOS Tatiana Barros Das Neves Duarte 6º

SANTOS Jessica Mari de Oliveira de Souza 7º

lzabelly Gomes Ventura 8º

Renata Aparecida Teixeira Campos 9º

Lucas Henrique Raimundo Romeiro 10º

Michella Rodrigues de Oliveira Lima 11º
-

Júlia Costa de Lima 12º

Tatiane Pacheco 13º

Loriane Guedes lº

Márcia De Paula Soares 2º

Cristiane Aparecida Freitag de Queiróz 3º

Tais de Souza Machado Fortunato Cavalheiro 4º

Jucelia Kutacho 5º
E.M. RÚBIA MARA Ketllyn Mayara Prado Da Silva 6º

Gabriela Honorato De Oliveira 7º

Tatiane Schmeguel Santana 8º

Priscila Dos Santos Dias 9º

Angel Luz Freitag Nascimento 10º

Tais de Souza Machado Fortunato lº
Cavalheiro

Jucicleide Da Silva Guedes Barbosa 2º

E.M. SANTA CECÍLIA
Ednéia Perpétuo Camargo 3º

Kesia Ester Rodrigues Silva 4º

Jailson Menezes Da Silva Desclassificado

Norma Cristina Marques lº

Suelen Campolim dos santos 2º

E.M. SANTA FÉ Ednéia Perpétuo Camargo 3º

lsabela Domingues Veiga 4º

Adelaide De França Vaz 5º

Josefa Clementina dos Santos Desclassificada

E.M. SANTA MARIA Maria Aparecida De Oliveira lº

Priscila Dos Santos Dias 2º

Edna Ferreira de Paula Silva 1º
-

Rafaela Cesar Ramalho 2º

E.M. SÃO FRANCISCO Joelma Maria Cordeiro Luswarghi 3º

DE ASSIS Tatiana Barros Das Neves Duarte 4º

lzabelly Gomes Ventura 5º

Thayne Nathalya de Sousa 6º

Poliani Lima de Almeida 7°

E.R.M. ALÔ Mikaely lzabela Da Silva Miranda 1º
GUIMARÃES lsabela Domingues Veiga 2º